ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chính sách nhà ở

và thị trường bất động sản tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25/11/2014;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 263/TTr-SXD ngày 10 tháng

02 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chính sách nhà ở và thị trường
bất động sản tỉnh Bắc Giang (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành
viên có tên sau:

1. Ông Phan Thế Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;
2. Ông Vương Tuấn Nghĩa, Giám đốc Sở Xây dựng - Phó trưởng ban

thường trực;
3. Ông Đào Công Hùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Phó trưởng ban;
4. Ông Nguyễn Việt Phong, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;
5. Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban mặt trận tổ quốc

tỉnh - Thành viên;
6. Ông Lê Đức Thọ, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên;
7. Ông Bùi Văn Huy, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;
8. Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;
9. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -

Thành viên;
10. Ông Nguyễn Đức Hoàn, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên;
11. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;
12. Ông Trương Đức Huấn, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội - Thành viên;
13. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn - Thành viên;
14. Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;
15. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và truyền thông -

Thành viên;
16. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Cục trưởng Cục thuế tỉnh Bắc Giang -

Thành viên;

225 15

2

17. Ông Nguyễn Thanh Luân, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước tỉnh Bắc
Giang - Thành viên;

18. Ông Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;
19. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố - Thành viên.
Điều 2.
 - Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện chương trình

phát triển nhà ở, các chủ trương, chính sách về nhà ở và thị trường bất động sản.
- Đánh giá tình hình quản lý nhà ở và thị trường bất động sản, rút kinh

nghiệm, đề xuất sửa đổi, bổ sung các cơ chế, chính sách liên quan đến phát triển,
quản lý nhà ở và thị trường bất động sản phù hợp với tình hình phát triển kinh tế
- xã hội của địa phương; đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh những chủ trương chính
sách và giải phát nhằm phát triển lành mạnh về nhà ở và thị trường bất động sản.

- Rà soát các văn bản liên quan đến nhà ở và thị trường bất động sản, đề
xuất sửa đổi, bổ sung đảm bảo hệ thống chính sách đồng bộ, thức đẩy phát triển
các hoạt động về nhà ở và thị trường bất động sản trên địa bàn tỉnh.

- Đề xuất nội dung, giải pháp thu thập và phổ biến thông tin về nhà ở và thị
trường bất động sản để các hoạt động về nhà ở và thị trường bất động sản trên
địa bàn tỉnh phát triển lành mạnh, ổn định và bền vững.

- Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo là Sở Xây dựng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 1330/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chính sách nhà ở và thị trường bất
động sản tỉnh Bắc Giang.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Mặt trận Tổ quốc tỉnh,
Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành phố và các thành viên
Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:
 + LĐVP,TH,TKCT;
 + Lưu: VT, KTNTuấn.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương